Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400168

168

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO
DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

PROC. Nº3883/2021/CRMV-PI
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí (CRMV-PI).
CONTRATADA: JOSÉ NUNES DE SOUSA FILHO (CONSTRUTORA ESTRUTURAL). OBJETO:
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para
Execução de Serviços referentes à Construção da Nova Sede do Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Piauí - CRMV/PI, localizado em Teresina (PI), conforme
especificações constantes do Edital e seus anexos: memorial/especificações técnicas,
Planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projetos, e demais condições
constantes do Edital Tomada de Preços nº. 002/2021, cujo regime de execução do presente
contrato é de empreitada por Preço Global, pelo valor total de R$ 1.778.608,19 (hum
milhão setecentos e setenta e oito mil e dezenove centavos), que serão pagos com
recursos próprios, previstos na conta nº 6.2.2.1.1.02.01.01.001.005- OBRAS EM
ANDAMENTO. Prazo: 210 (duzentos e dez) dias.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA
AVISOS DE PENALIDADE

O CRMV-SC, consoante a decisão proferida pelo Plenário nos autos do Processo
Ético-Profissional nº 83/2017, aplica a pena de "CENSURA PÚBLICA, EM PUBLIC AÇ ÃO
OFICIAL" ao Méd. Vet. Paulo Domingos Costacurta, inscrito no CRMV-SC sob o nº 01361,
por infração aos artigos 6º, inciso I, 13º, inciso IX e XII e 14º, inciso I, do Código de Ética
Médico-Veterinário, aprovado pela Resolução nº 722, de 16 de agosto de 2002.

O CRMV-SC, consoante a decisão proferida pelo Plenário nos autos do Processo
Ético-Profissional nº 39/2018, aplica a pena de "CENSURA PÚBLICA, EM PUBLIC AÇ ÃO
OFICIAL" ao Méd. Vet. Juliano Fratini, inscrito no CRMV-SC sob o nº 04160, por infração
aos artigos 1º, 3º, 4º e 8º, inciso IX, do Código de Ética Médico-Veterinário, aprovado pela
Resolução nº 1138, de 16 de dezembro de 2016 e multa no valor de R$ 1.500,00.

O CRMV-SC, consoante a decisão proferida pelo Plenário nos autos do Processo
Ético-Profissional nº 21/2019, aplica a pena de "CENSURA PÚBLICA, EM PUBLIC AÇ ÃO
OFICIAL" ao Méd. Vet. Cleber Lopes, inscrito no CRMV-SC sob o nº 03922, por infração aos
artigos 8º, inciso XIX e 9º, inciso I, alínea "c", do Código de Ética Médico-Veterinário,
aprovado pela Resolução nº 1138, de 16 de dezembro de 2016 e multa no valor de R$
1.900,00.

MARCOS VINÍCIUS DE OLIVEIRA NEVES
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de São Paulo -
CRMV/SP, para conhecimento, informa que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
19/2021, visando a Aquisição de 20 (vinte) notebooks gerenciáveis para conexões de rede
na Infraestrutura Tecnológica do CRMV-SP, realizada em 20/12/2021, às 10 horas, foi
considerada FRACASSADA em 11/02/2022, pela desclassificação de todos os participantes
no certame.

FERNANDO J R LEITE
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
EDITAL Nº 2, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

INSCRIÇÃO DE CHAPAS

A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978 e Resolução CFN nº 564, de 21 de
novembro de 2015, divulga o registro das chapas que concorrerão à eleição do
CRN- 4, gestão 2022-2025.

CHAPA Nº 01 INOVA CRN-4
CANDIDATOS A CONSELHEIROS EFETIVOS:

. NOME R EG I S T R O

. 1. Marta Moeckel Amaral Lustosa 81100873

. 2. Elton Bicalho de Souza 04100076

. 3. Anna Carolina Rego Costa 11100917

. 4. Andréa Abdala Frank Valentim 87100055

. 5. Fernando Lamarca Pardo 05100239

. 6. Juliana Pizzol Organo 06100028

. 7. Kátia Alessandra Mendes da Silva 09100501

. 8. Gustavo Chicaybam Peixoto 12100426

. 9 . Caroline Maria da Costa
Morgado

04100500

CANDIDATOS A CONSELHEIROS SUPLENTES:

. NOME R EG I S T R O

. 1. Aline Gomes de Mello de Oliveira 03100956

. 2. Renata Borba de Amorim Oliveira 01100184

. 3. Angela Marta de Souza 08101911

. 4. Luana Gonçalves Limoeiro 03100914

. 5. Manoela Pessanha da Penha 08101576

. 6. Raquel de Souza Mezzavilla 07102033

. 7. Carolina Paula Gouvea de Souza 20100940

. 8. Alden dos Santos Neves 95100147

. 9. Tatiana Silveira Feijó Cardozo 04101253

De acordo com artigo 37, inciso II, da Resolução CFN nº 564/2015
qualquer nutricionista poderá apresentar impugnação à candidatura de
quaisquer dos componentes das chapas, no prazo de 2 (dois) dias úteis a
contar do primeiro dia útil subsequente ao desta publicação.

ELVIRA COZZOLINO
Presidente da Comissão Eleitoral
Nutricionista CRN-4 - 87100428

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 06/2022. Contratada: NEIDA DE FÁTIMA CORRÊA FELIX, CPF n°
473.336.009-63. Objeto: Locação de sala na Av. Mato Grosso, n.º 118- W, Lote 12, Quadra
32, sala Comercial n.º 04, Piso Térreo, CEP 78300-068, Tangará da Serra/MT. Valor global
estimado: R$ 23.660,00. Vigência: 12/02/2022 A 12/02/2023. Fundamento legal: Dispensa
de Licitação nº 05/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 09/2021. IEL INSTITUTO EUVALDO
LODI -NR/MT, CNPJ: 03.986.163/0001-83. Valor Global Estimado: R$ 1.800,00. Objeto:
Alteração da Cláusula Décima Quinta (Da Vigência) Vigência: 11/02/2022 a 10/02/2023.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 09/2021

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 10ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia 10ª Região com jurisdição nos
Estados do Pará e Amapá, no uso de suas atribuições Regimentais, de acordo com a Lei n.º
5.766 de 20/12/1971 e artigo 20º do Regimento Eleitoral, Resolução CFP 05/2021;,
resolve:

Convocar todas (os) as (os) psicólogas (os) ativas (os) e em dia com suas
anuidades até o ano de 2021 junto ao CRP 10 para Assembleia Geral Extraordinária no dia
23 de fevereiro de 2022 (QUARTA FEIRA) às 18h30 em primeira convocação com a maioria
simples de seus filiados ou às 19h em segunda e última convocação com qualquer quórum
para deliberar sobre a seguinte pauta:

1 - DEFLAGRAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL
2 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL.
Reunião online pelo link:

h t t p s : / / u s 0 6 w e b . z o o m . u s / j / 8 1 5 3 4 4 2 2 4 0 0 ? p w d = U k R B U 1 U 2 O FJ r K 3 Fa N W l o d H VDaXhyQT09
ID da reunião: 815 3442 2400
Senha de acesso: CRP10

Belém, 20 de janeiro de 2022
JUREUDA DUARTE GUERRA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO - CRP-03, comunica que
ficou deserto o processo administrativo - "PREGÃO ELETRÔNICO", objetivando a
contratação de empresa especializada em telecomunicações, que possua outorga da
ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações - para fornecimento e prestação de
serviços nas modalidades descritas, para as cidades de Salvador, Vitória da Conquista e
Feira de Santana, por falta de participantes interessados no certame. Início do Pregão:
20/12/2022 às 9h e 30 minutos, realizado pelo site www.comprasnet.gov.br.

Salvador, 9 de fevereiro de 2022.
WASHINGTON LUAN GONÇALVES DE OLIVEIRA

Conselheiro Presidente
CRP-03/18055

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022

Espécie: Contrato nº 002/2022. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª
REGIÃO. CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: FUTURA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA CNPJ/MF no 08.808.153/0001-71, Objeto: serviço de agenciamento de viagens,
compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação, cancelamento e
reembolso de passagens terrestres e aéreas, nacionais. Vigência: 12 meses. Dotação
orçamentária: na rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.33.001- Passagens no país, aérea, terrestre e
marítima. Valor da taxa de agenciamento R$ 0,00. Valor global por estimativa para
aquisição de passagens para os próximos 12 meses: R$ 145.000,00. Fundamento Legal: PE
nº 002/2022, Lei 10.520/02 e Decreto 10.024/19. Data de assinatura: 10/02/2022.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 926438

Nº Processo: 01/2021. Objeto: Proposta mais vantajosa para a contratação de
Plano de Assistência Privada à Saúde Coletivo Empresarial, no Módulo Ambulatorial +
Hospitalar com Obstetrícia + Padrão Enfermaria, com opção para Apartamento, em
benefício dos servidores ativos e inativos do CORE-MG e seus dependentes legais, com
formação do preço pré-estabelecido, SEM COPARTICIPAÇÃO, SEM CARÊNCIA.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 14/02/2022 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Avenida Bias Fortes, 382 - 3º e 4º Andar, Lourdes - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/926438-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/02/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/02/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo discordância deste
Edital e o Sistema Compras Net deve-se observar as regras contidas no Edital..

GLAUCIA KARLA FERREIRA SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/02/2022) 926438-00001-2022NE800001

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 926560

Nº Processo: 0082022. Objeto: Contratação de instituição apta a ministrar
treinamento no formato de cursos e palestras, na modalidade a distância, em plataforma
digital, para capacitar os Representantes Comerciais, regularmente registrados no Core-RS.
A capacitação visa aprimorar as técnicas de vendas e habilidades em marketing digital,
potencializando os resultados de ações relacionadas à atividade da Representação
Comercial, consoante especificações e detalhes constantes no Termo de Referência.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 14/02/2022 das 08h30 às 11h30 e das 13h00 às 17h30.
Endereço: Pedro Chaves Barcelos 1079- Bela Vista, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/926560-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/02/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/02/2022
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Caso haja divergências entre o
Edital e o sistema Comprasnet, prevalecerão as informações contidas no Edital..

PAULO HENRIQUE ROCHA DA COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/02/2022) 926560-00001-2022NE800001